
INDHOLD

FÆLLES

Skurv
•	 Sporetællingerne	på	Årslev	viser,	at	der	nu	ikke	længere	
udslynges	sporer	fra	de	gamle	blade	på	jorden,	når	det	
regner.	

•	 Varslingsprogrammerne	viser	afhængig	af	lokalitet,	at	der	
ved	næste	regnvejr	kun	opstår	meget	lille	infektionsfare.	

•	 Før	der	reduceres	på	skurvsprøjtningerne,	skal	man	
tjekke	for	skurv!	Nogle	steder	var	der	høj	infektionsfare	
10.	juni,	og	hvis	man	ikke	havde	dækning	for	denne	
infektionsperiode,	skal	man	holde	godt	øje	med	skurv-
pletter	den	kommende	tid.

 
Figur herunder: Varsling af skurv på Årslev foråret 2018
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Ferieafvikling 2018
Hanne	Lindhard:	uge	27,	28,	29.
Maya	Bojesen:	uge	27,	29,	30.
Lene	Baarts:	uge	28,	29,	30.
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Æblevikler
•	 Husk	at	skifte	feromonkapslerne	når	der	er	gået	4-5	uger	siden	de	blev	lagt	i/skiftet	sidst.	
Skift	også	limplader,	hvis	de	har	hængt	længe	og	har	fanget	meget	eller	er	støvet	til.

•	 Klækningen	af	æblevikler-æg	har	ifølge	varslingsprogrammerne	været	i	gang	et	stykke	tid	
nu,	og	vi	burde	kunne	begynde	at	finde	skade,	hvor	der	ikke	er	behandlet,	hvis	der	er	et	
smittetryk.

Rønnebærmøl
•	 I	Norge	blev	forventet	det	værste	angreb	af	rønnebærmøl	i	20	år:	https://www.vips-landbruk.
no/applefruitmoth/	

•	 Nyeste	melding	fra	Norge	er,	at	indflyvningen	i	plantagerne	er	senere	og	svagere	end	først	
antaget.

•	 Tidspunktet	for	klækning	af	æggene	beregnes	ud	fra	udviklingstrinnet	i	rønnebær:	Total	tid	
fra	fuld	blomstring	i	røn	til	de	første	æg	klækker	er	556	døgngrader.	Dette	tidspunkt	er	nu	
passeret	og	i	teorien	er	æggene	klækket/i	gang	med	at	klække.	

•	 Producenter	i	Nordjylland	som	kender	til	skade	af	rønnebærmøl	fra	tidligere	år,	kan	begynde	
at	holde	øje	med	skade	af	rønnebærmøl	i	æblerne.	Aroma	og	tætte	æbletræer	foretrækkes	af	
møllet.

Æblevikler-varsling på Årslev viser, at klækning er aftagende nu. Om programmet vil vise en 
ny flyvetop eller en generation nr 2, må vi afvente og se. En generation nr 2 vil kun kunne 
forekomme, hvis der har været skade efter den første generation.
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